



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 21.12.2015 № 574-п  
г. Иваново

**О внесении изменений в постановление  
Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 448-п  
«Об утверждении государственной программы  
Ивановской области «Развитие лесного хозяйства  
Ивановской области» на 2014 - 2020 годы»**

В соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 448-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие лесного хозяйства Ивановской области» на 2014 - 2020 годы» следующие изменения:

1. В приложении к постановлению:

1.1. В разделе 1 «Паспорт Программы» в строке «Объемы ресурсного обеспечения Программы» слова «2015 год – 183 377 109,70 руб.,» заменить словами «2015 год – 183363441,73 руб.,», слова «2015 год – 16 545 209,70 руб.,» заменить словами «2015 год – 16531541,73 руб.,».

1.2. В графе «2015» таблицы раздела 4.2 «Ресурсное обеспечение Программы в 2015 - 2020 годах»:

1.2.1. В строке «Программа, всего:» цифры «347540509,70» заменить цифрами «347526841,73», в строке «бюджетные ассигнования» цифры «183377109,70» заменить цифрами «183363441,73», в строке «- областной бюджет» цифры «16545209,70» заменить цифрами «16531541,73».

1.2.2. В пункте 1.1 «Подпрограмма «Осуществление мероприятий по охране, защите, воспроизводству и использованию лесов» цифры «205854500,00» заменить цифрами «205113646,47», цифры «41691100,00» заменить цифрами «40950246,47», цифры «39969300,00» заменить цифрами «39228446,47».

1.2.3. В пункте 1.2 «Подпрограмма «Профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение квалификации рабочих кадров и специалистов в области лесного хозяйства» цифры «6840931,95» заменить цифрами «6827263,98», цифры «6600931,95» заменить цифрами «6587263,98».

1.2.4. В пункте 1.3 «Подпрограмма «Обеспечение деятельности комитета Ивановской области по лесному хозяйству» цифры «36768500,00» заменить цифрами «36475000,54».

1.2.5. В пункте 1.4 «Подпрограмма «Обеспечение деятельности учреждений в сфере лесного хозяйства» цифры «98076577,75» заменить цифрами «99110930,74», цифры «89854100,00» заменить цифрами «90888452,99».

2. В приложении 1 к Программе:

2.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» слова «2015 год – 41 691 100,00 руб.,» заменить словами «2015 год – 40950246,47 руб.,», слова «2015 год – 39 969 300,00 руб.,» заменить словами «2015 год – 39 228 446,47 руб.,».

2.2. В графе «2015» таблицы «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» раздела 4 «Мероприятия подпрограммы»:

2.2.1. В строке «Подпрограмма, всего:» цифры «205854500,00» заменить цифрами «205113646,47», в строке «бюджетные ассигнования» цифры «41691100,00» заменить цифрами «40950246,47», в строке «- федеральный бюджет» цифры «39969300,00» заменить цифрами «39228446,47».

2.2.2. В пункте 1 «Осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений» цифры «204132700,00» заменить цифрами «203391846,47», цифры «39969300,00» заменить цифрами «39228446,47».

3. В приложении 2 к Программе:

3.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» слова «2015 год – 6840931,95 руб.,» заменить словами «2015 год – 6827263,98 руб.,», слова «2015 год – 6600931,95 руб.,» заменить словами «2015 год – 6587263,98 руб.,».

3.2. В графе «2015» таблицы «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 3 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

3.2.1. В пункте 2 «Численность обучаемых, прошедших профессиональную переподготовку (на бесплатной основе)» цифры «35» заменить цифрами «53».

3.2.2. В пункте 3 «Численность обучаемых, прошедших повышение квалификации (на бесплатной основе)» цифры «110» заменить цифрами «91».

3.3. В графе «2015» таблицы «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» раздела 4 «Мероприятия подпрограммы»:

3.3.1. В строке «Подпрограмма, всего:» цифры «6840931,95»

заменить цифрами «6827263,98», в строке «бюджетные ассигнования» цифры «6840931,95» заменить цифрами «6827263,98», в строке «- областной бюджет» цифры «6600931,95» заменить цифрами «6587263,98».

3.3.2. В пункте 1 «Оказание государственной услуги «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации рабочих кадров и специалистов в области лесного хозяйства» цифры «6600931,95» заменить цифрами «6587263,98».

4. В приложении 3 к Программе:

4.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» слова «2015 год – 36 768 500,00 руб.» заменить словами «2015 год – 36 475 000,54 руб.».

4.2. В графе «2015» таблицы «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» раздела 4 «Мероприятия, планируемые к реализации в рамках подпрограммы» цифры «36768500,00» заменить цифрами «36475 000,54».

5. В приложении 4 к Программе:

5.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» слова «2015 год – 98 076 577,75 руб.» заменить словами «2015 год – 99 110 930,74 руб.», слова «2015 год - 89 854 100,00 руб.» заменить словами «2015 год – 90 888 452,99 руб.».

5.2. В графе «2015» таблицы «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» раздела 4 «Мероприятия подпрограммы»:

5.2.1. В строке «Подпрограмма, всего:» цифры «98076577,75» заменить цифрами «99110930,74», в строке «бюджетные ассигнования» цифры «98076577,75» заменить цифрами «99110930,74», в строке «- федеральный бюджет» цифры «89854100,00» заменить цифрами «90888452,99».

5.2.2. В пункте 1 «Осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений» цифры «89854100,00» заменить цифрами «90888452,99».

**Губернатор  
Ивановской области**



**П.А. Коньков**